## شبى چون شبه روى شسته به قير

### نه بهرام پیدانه کیوان نه تیر

مشروطیت ایران با صدور فرمان مظفرالدینشاه قاجار در سیزدهم مرداد ۱۲۶۵ شاهنشاهی برابر با چهاردهم جمادی الثانی ۱۳۲۴ هجری قمری و پنجم اوت ۱۹۰۶ میلادی از قوه به فعل در آمد ولی پیش از آن - از اواسط سلطنت ناصرالدینشاه - ریشه های آبیاری شد و نهالش با گرفت.

مورخین عقیده دارند که قتل نا جوانمردانه «میرزا تقی خان امیر کبیر» مرد لایق و شایسته ایران، نخستین هشدار برای بیداری توده مردم بود و اولین ضربه ای که بر بیکر نهال نو بای آزادی وارد شد.